
Fra: Hans Nyberg [mailto:hans@nyberg.com]  

Sendt: 28. august 2014 21:52 

Til: Kim Andersen 

Emne: Bosteder i Skanderborg og i mindst 19 andre kommuner og regioner opkræver ulovlige 

brugerbetalinger for transport 

  

Kære Kim 

  

Kommuner og Regioner har i bosteder for udviklingshæmmede og handicappede svindlet med 

brugerbetalinger for befodring med institutionsbusser for mindst 500.000.000 gennem de sidste 17 

år. 

Min datter er bedraget for over 100.000 siden hun i 1994 flyttede til et bosted i det nuværende 

Norddjurs. 

  

Busloven og Taxiloven siger at du max kan opkræve bensin/diesel olie mv hvilket svarer til ca kr 

1.30 /km og med det kørselsbehov som der normalt er i et bosted svarer det til ca 130 kr om 

måneden. Dette overholder kun 8 af de 26 kommuner jeg har fundet priser fra.  

Af de 8 kommuner har mindst 3  først ændret reglerne for betaling efter 2011 uden at betale tilbage 

ulovlig opkrævning bagud.  

  

På denne side kan du finde dokumentation om loven og en liste over alle kommuner der overholder 

reglerne eller overtræder dem. 

http://hans-nyberg.dk/mm/bus/index.html 

  

På listen er nu også kommet Skanderborg med en takst på 704.- / måned i  Solsikken samt landets 

største og mest velkendte bosted for udviklingshæmmede Landsbyen Sølund med 436,-. kr  De 

opkræver til og med busordningen sammen med andre brugerbetalinger som en obligatorisk 

opkrævning. Nogle af de andre  er også ulovlige. 

  

http://hans-nyberg.dk/mm/bus/index.html#priser-busordning 

  

Den pårørende der har kontaktet mig er oprørt over at hendes datter obligatorisk bliver opkrævet en 

betaling for transport som hendes datter lige som min egen datter praktisk taget aldrig bruger. 

Den faste takst er 4 gange større end den der efter min undersøgelse af kørselsbehovet er 

lovhjemmel for og oveni kræver de dessuden kilometerpenge 2.10 kr hvis en pædagog bruger 

bussen til at køre beboeren  t.ex til læge eller lignende med en enkelt beboer.  

  

Jeg har i et spørgsmål i maj til transportministeren spurgt hvad han vil gøre ved sagen men det 

eneste han svarede var at  der må rettes henvendelse til politiet. 

  

Jeg kan fortælle at det har allerede en pårørende  prøvet i Billund (Du finder den sag på min side) 

men hun blev afvist da de mente at det skulle hun bare klage til kommunen om og kommunen måtte 

selv om hvad de ville opkræve. 

Det finder jeg oprørende da det drejer sig om bedrageri af de absolut svageste i samfundet. Loven 

skal overholdes også af kommuner og regioner. 

Billundsagen endte i marts 2014 med en beslutning om tilbagebetaling for 7 år men den pårørende 

som klaget har fortalt mig at de endnu ikke set nogen penge. 
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Der er nu også fremkommet nye oplysninger som viser at nogle kommuner også overtræder 

taxiloven eftersom de begyndt at købe busser indregistreret med afgift som almindelige personbiler. 

Dermed tror de at de kan opkræve alle udgifter for dem.  De kan tydligen ikke finde ud af at 

busloven og taxiloven har samme regler. 

  

Derfor har jeg sendt et nyt åbent brev til transportminister og justitsminister. 

http://hans-nyberg.dk/mm/bus/aabentbrev-trm.html 

  

LEV vil i et kommende nummer ta min kamp om denne sag op så nu vill jeg gerne snart se nogle 

 kommentarer fra politikere. 

  

Venlig Hilsen 

  

Hans Nyberg 

Fotograf, far til beboer i Marie Magdalene Bofællesskaber,  Syddjurs. 

  

Hasselvej 6 - DK-8550 Ryomgaard   

  

Mobil 30961970 

email:  hans@nyberg.com 
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